- 1 -

令和２年度 第２回大河原地区教科用図書採択地区協議会公聴会 会議録

・開催日時 令和２年６月２９日（月） 午後２時～午後２時５５分

・開催場所 角田市役所東庁舎 ３階 ３０１会議室

・出席者  採択地区委員長、副委員長、委員 １９名、事務局２名

・用務の概要及び経過

１．公聴会開会 司会（事務局 我妻教育振興係長）

半沢協議会副委員長があいさつ（佐山教育長が議会で遅延のため）

続いて公聴会永井委員長があいさつ

２．協議

協議に入り、永井委員長が議長となり進行した。

協議（１）令和３年度使用教科用図書の採択についての意見について

 永井委員長より各委員から第１回公聴会で配布した資料について、採択基準・日

程・専門員会調査結果・その他の点について意見を聴取した。

協議（２）採択協議会への意見について

 事務局説明

  本日、公聴会委員からいただいた意見を事務局でまとめて意見書を作成し、6 月

30 日夕方に各市町教育委員会と公聴会委員へ送付する。また 7 月 10 日開催の第 2

回協議会（採択調整案を決定）へも提出する。

協議（３）その他

事務局説明

 今回の協議会の採択結果については、7月 22 日以降に各委員へ郵送する。

 6 月 22 日の公聴会資料については、回収とする。

佐山協議会委員長の閉会のあいさつにて、午後 2時 55 分 終了。